TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TUYÊN  QUANG

TỈNH TUYÊN  QUANG

Số: 01  /2020/QĐ-TA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên  Quang, ngày 12 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Không chấp nhận đơn đề nghị hoãn chấp hành quyết định áp dụng biện pháp

xử lý hành chính

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TUYÊN  QUANG, TỈNH TUYÊN  QUANG

                                                         NHẬN THẤY:

Sau khi ra Quyết định số 08 /2020/QĐ-TA ngày 08 tháng 5 năm 2020 về việc

áp dụng biện pháp xử lý hành chính Đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc đối với Hà

Quý N.

Ngày 11 tháng 5 năm 2020, Hà Quý N có đơn đề nghị hoãn chấp hành quyết

định áp dụng biện pháp xử lý hành chính.

Sau khi xem xét Đơn đề nghị hoãn chấp hành quyết định áp dụng biện pháp

xử lý hành chính (06 tháng) của Hà Quý N

XÉT THẤY:

Hà Quý N (là người phải chấp hành quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành

chính Đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc) có đơn trình bầy: Hiện là lao động chính

trong gia đình; đang phải nuôi vợ ốm đau bệnh tật và 02 con nhỏ (sinh năm 2007 và

2009) nên xin hoãn vào cơ sở cai nghiện bắt buộc với thời gian 06 tháng.

Theo quy định tại khoản 1 Điều 111 của Luật xử lý vi phạm hành chính thì

người bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính Hà Quý N không có căn cứ thuộc

trường hợp được hoãn chấp hành quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính.

Căn cứ vào Điều 26 của Pháp lệnh số 09/2014/UBTVQH13 ngày 20/01/2014

về trình tự, thủ tục xem xét, quyết định áp dụng các biện pháp xử lý hành chính tại

Tòa án nhân dân

QUYẾT ĐỊNH:

1. Không chấp nhận đơn đề nghị hoãn chấp hành quyết định áp dụng biện

pháp xử lý hành chính  Đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc đối với:

Họ và tên: Hà Quý N                              Giới tính: Nam

Sinh ngày: 01/02/1971                            Dân tộc: Kinh

Tôn giáo: Không                                     Trình độ văn hóa: 6/10

Quê quán: tỉnh T

Con ông Hà Xuân N và bà Nguyễn Thị T.

Hộ khẩu thường trú và nơi ở: Tổ 19, phường L, thành phố T, tỉnh T;

Tiền sự: 01 (Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 05/01/2018 của UBND

phường Ỷ La, thành phố Tuyên Quang áp dụng biện pháp giáo dục tại phường, hình

thức: Cai nghiện ma tuý bắt buộc tại cộng đồng, thời hạn 4,5 tháng đối với Hà Quý

N, hiện đã chấp hành xong).

2. Buộc Hà Quý N chấp hành Quyết định số 08/2020/QĐ-TA ngày 08 tháng

5 năm 2020 của Toà án nhân dân thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang.

3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày hết thời hạn khiếu nại, kiến

nghị, kháng nghị quy định tại Điều 31 của Pháp lệnh trình tự, thủ tục xem xét, quyết

định áp dụng các biện pháp xử lý hành chính tại Tòa án nhân dân.

Nơi nhận:
- VKSND TP Tuyên  Quang (02 bản);

- Công an TP tuyên  Quang;

- Phòng LĐ-TBXH TP Tuyên  Quang;

- UBND phường Ỷ La, TPTQ

- TAND tỉnh Tuyên  Quang;

- Người bị áp dụng biện pháp XLHC;

- Lưu Hồ sơ.

THẨM PHÁN

Đào Thị Thu Thuỷ